
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №49  Приморского района Санкт-Петербурга  

 
 

ПРИКАЗ 

 

 «03» апреля 2020г.                                                                            №88  

«Об использовании электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в период угрозы распространения коронавирусной инфекции.»  

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 No 104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации», постановления Правительства Санкт-

Петербурга от 13.03.2020 No 121 (с изменениями от 03.04.2020 No 182) «О мерах 

по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», инструктивно-методического письма 

Комитета по образованию от 16.03.2020 No 03-28-2516/20-0-0 «О реализации 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

образовательных программ с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий» в целях обеспечения реализации 

образовательных программ в полном объеме. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 06.04.2020 до особого распоряжения образовательный процесс 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

2. Классным руководителям, учителям-предметникам информировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации 

образовательных программ или их частей с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий через группы в социальных сетях, 

электронные дневники и др. 

3.   Заместителям директора по учебно-воспитательной работе, ответственному 

за составление расписания уроков, сформировать расписание занятий на каждый 

учебный день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине. 

4.   Учителям-предметникам в ежедневном режиме согласно расписанию уроков: 

- проводить дистанционно образовательный процесс и контроль работ 

обучающихся; 

- планировать педагогическую деятельность с учетом системы дистанционного 

обучения, использовать и эффективные, актуальные для обучающихся, ресурсы 

и задания; 



- обеспечивать ведение учета результатов образовательного процесса в 

электронной форме. 

 5. Классным руководителям обеспечить наличие заявлений от родителей на 

освоение основной образовательной программы с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

6. Классным руководителям и учителям-предметникам организовать 

взаимодействие между собой, обучающимися и родителями с целью 

осуществления эффективного учебного процесса. 

7.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

         Директор гимназии         Ф.Ф. Семочкина 

 

 

 


